



| PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO / MA | | | | | | | ID | |  | |  | |
|---|---|--------------|---------|----------------|------------|------------|-------------|------------|--|------------|--|--------------|
| PACTO NACIONAL DE RETOMADA DE OBRAS - LEI Nº 14719 DE 1º DE NOVEMBRO DE 2023 /// PORTARIA CONJUNTA MEC/MGI/CGU Nº 82 DE 10 DE JULHO DE 2023 | | | | | | | 25137 | | | | | |
| | | | | | | | TC Nº | | LOCALIZAÇÃO | | | |
| | | | | | | | 2704 / 2012 | | ÁREA EDVALDO MORAES | | | |
| CRECHE PRÓ- INFÂNCIA TIPO "B" PADRÃO FNDE | | | | | | | | | | | | |
| CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO | | | | | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | TOTAL | % | PRAZO EM MESES | | | | | PRAZO EM MESES | | | |
| | | | | 1º | 2º | 3º | 4º | 5º | 6º | 7º | 8º | 9º |
| 1.0 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 3.512,28 | 0,34% | 100,00% | | | | | | | | |
| | | | | 3.512,28 | | | | | | | | |
| 2.0 | INFRAESTRUTURA / FUNDAÇÕES | 22.756,36 | 0,00% | 50,00% | | | | | | | | |
| | | | | 11.378,18 | 11.378,18 | | | | | | | |
| 3.0 | SUPERESTRUTURA | 247.035,73 | 24,23% | | | 30,00% | 40,00% | 30,00% | | | | |
| | | | | | 74.110,72 | 98.814,29 | 74.110,72 | | | | | |
| 4.0 | PAREDES E PAINÉS | 7.473,38 | 0,73% | 17,00% | | | | | 40,00% | 30,00% | 13,00% | |
| | | | | 1.270,47 | | | | | 2.989,35 | 2.242,01 | 971,54 | |
| 5.0 | ESQUADRIAS | 35.610,29 | 3,49% | | | | 50,00% | 50,00% | | | | |
| | | | | | | | 17.805,15 | 17.805,15 | | | | |
| 6.0 | VIDROS | 19.523,27 | 1,92% | | | | | | | | 80,00% | 20,00% |
| | | | | | | | | | | | 15.618,62 | 3.904,65 |
| 7.0 | COBERTURA | 46.812,50 | 4,59% | | | 10,00% | 30,00% | 30,00% | 30,00% | | | |
| | | | | | | 4.681,25 | 14.043,75 | 14.043,75 | 14.043,75 | | | |
| 8.0 | IMPERMEABILIZAÇÃO | 47.988,90 | 4,71% | | | | | 50,00% | 50,00% | | | |
| | | | | | | | | 23.994,45 | 23.994,45 | | | |
| 9.0 | REVESTIMENTO | 18.519,85 | 1,82% | | | | | 30,00% | 30,00% | 30,00% | 10,00% | |
| | | | | | | | | 5.555,96 | 5.555,96 | 5.555,96 | 1.851,99 | |
| 10.0 | PAVIMENTAÇÃO | 16.407,93 | 1,61% | | | 30,00% | 20,00% | 20,00% | 30,00% | | | |
| | | | | | | 4.922,38 | 3.281,59 | 3.281,59 | 4.922,38 | | | |
| 11.0 | SOLEIRAS, RODAPÉS E PEITORIS | 29.378,28 | 2,88% | | | | | | | 50,00% | 50,00% | |
| | | | | | | | | | | 14.689,14 | 14.689,14 | |
| 12.0 | PINTURA | 18.005,68 | 1,77% | | | | | | | 40,00% | 40,00% | 20,00% |
| | | | | | | | | | | 7.202,27 | 7.202,27 | 3.601,14 |
| 13.0 | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFONICAS | 166.479,04 | 16,33% | | | 20,00% | 30,00% | | | 30,00% | 20,00% | |
| | | | | | | 33.295,81 | 49.943,71 | | | 49.943,71 | 33.295,81 | |
| 14.0 | INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS | 9.155,68 | 0,90% | 20,00% | 30,00% | 30,00% | 20,00% | | | | | |
| | | | | 1.831,14 | 2.746,70 | 2.746,70 | 1.831,14 | | | | | |
| 15.0 | EQUIPAMENTOS | 5.416,35 | 0,53% | | | | 100,00% | | | | | |
| | | | | | | | 5.416,35 | | | | | |
| 16.0 | INSTALAÇÕES SANITÁRIAS | 835,22 | 0,08% | 20,00% | 30,00% | 30,00% | 20,00% | | | | | |
| | | | | 167,04 | 250,57 | 250,57 | 167,04 | | | | | |
| 17.0 | INSTALAÇÕES DE COMBATE A PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS | 13.167,19 | 1,29% | | | | | | | | | 100,00% |
| | | | | | | | | | | | | 13.167,19 |
| 18.0 | LOUÇAS E METAIS | 38.418,88 | 3,77% | | | | | | | 50,00% | 50,00% | |
| | | | | | | | | | | 19.209,44 | 19.209,44 | |
| 19.0 | INSTALAÇÕES MECÂNICAS E DE UTILIDADES | 89.340,13 | 8,76% | | | | | | | | 100,00% | |
| | | | | | | | | | | | 89.340,13 | |
| 20.0 | PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS | 72.103,87 | 7,07% | | | | | 30,00% | 70,00% | | | |
| | | | | | | | | 21.631,16 | 50.472,71 | | | |
| 21.0 | SERVIÇOS DIVERSOS | 105.226,98 | 10,32% | | | | | | 20,00% | 20,00% | 30,00% | 30,00% |
| | | | | | | | | | 21.045,40 | 21.045,40 | 31.568,09 | 31.568,09 |
| 22.0 | SERVIÇOS FINAIS | 6.241,39 | 0,61% | | | | | | | | | 100,00% |
| | | | | | | | | | | | | 6.241,39 |
| TOTAL GERAL | | 1.019.409,17 | 100,00% | | | | | | | | | |
| VALORES TOTAIS R\$ | | PARCIAL | | 18.159,11 | 88.486,17 | 144.711,00 | 166.599,44 | 86.312,05 | 123.023,99 | 119.887,93 | 213.747,02 | 58.482,46 |
| | | ACUMULADO | | 18.159,11 | 106.645,28 | 251.356,28 | 417.955,72 | 504.267,77 | 627.291,76 | 747.179,69 | 960.926,71 | 1.019.409,17 |
| VALORES TOTAIS % | | PARCIAL | | 1,78% | 8,68% | 14,20% | 16,34% | 8,47% | 12,07% | 11,76% | 20,97% | 5,74% |
| | | ACUMULADO | | 1,78% | 10,46% | 24,66% | 41,00% | 49,47% | 61,53% | 73,30% | 94,26% | 100,00% |